
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUẢNG LỢI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:  36 /QĐ-UBND Quảng Lợi, ngày 09 tháng 02 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ kiểm tra công vụ, kỷ luật, 

kỷ cương hành chính và văn hóa công sở năm 2022 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

Căn cứ Luật Tổ chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05 tháng 9 năm 2016 của Thủ tướng 

Chính phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong các cơ quan hành 

chính nhà nước các cấp; 

Căn cứ Chỉ thị số 07/CT-TU ngày 25 tháng 4 năm 2016 của Ban thường vụ 

Tỉnh ủy về tăng cường kỷ cương, kỷ luật hành chính trong Đảng và cơ quan hành 

chính nhà nước; 

Căn cứ Chỉ thị số 26/CT-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2020 của UBND tỉnh 

về tăng cường kỷ cương, kỷ luật hành chính; nâng cao hiệu quả, hiệu lực hoạt 

động bộ máy quản lý nhà nước trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Chỉ thị số 16/CT-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2020 của UBND 

huyện về tăng cường kỷ cương, kỷ luật hành chính; nâng cao hiệu quả, hiệu lực 

hoạt động bộ máy quản lý nhà nước trên địa bàn huyện Quảng Điền; 

Căn cứ Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Chủ tịch 

UBND huyện về đẩy mạnh cải cách hành chính gắn với chính quyền số, dịch vụ đô 

thị thông minh trên địa bàn huyện; 

Xét đề nghị của Bộ phân Văn Phòng. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra  công vụ, kỷ luật, kỷ cương hành chính, hiệu 

quả, hiệu lực hoạt động bộ máy các cơ quan, đơn vị năm 2022 (sau đây gọi tắt là 

Tổ kiểm tra ), gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Hồ Lành, Chủ tịch UBND xã: Trưởng đoàn; 

2. Ông  Đặng Ngọc Dũng, Phó chủ tịch HĐND xã: Phó trưởng đoàn; 

3. Ông Văn Hữu Tụy, Chủ tịch UBMT TQVN xã: Thành viên; 

4. Ông Nguyễn Duy Công, Chủ tịch HCCB xã: Thành viên; 

5. Ông Văn Hữu Khánh, Chủ tịch Hội Nông dân xã: Thành viên; 

6. Bà Hoàng Thị Nết, Chủ tịch Hội LHPN xã: Thành viên; 



2 

7. Ông Trần Quốc Bảo, Bí thư Đoàn TNCSHCM xã: Thành viên; 

8. Ông Lê Văn Thiên, Văn phòng thống kê: Thành viên kiêm thư ký. 

Điều 2. Tổ kiểm tra  có nhiệm vụ: 

- Tổ chức kiểm tra định kỳ, đột xuất việc thực hiện công vụ, chấp hành kỷ 

lật, kỷ cương hành chính và văn hóa công sở của cán bộ, công chức và cán bộ 

không chuyên trách xã. 

- Sau khi kết thúc đợt kiểm tra, báo cáo UBND xã kết quả đợt kiểm tra, đồng 

thời tham mưu UBND xã các văn bản yêu cầu khắc phục những tồn tại, hạn chế 

trong việc thực hiện công vụ, chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính và văn hóa 

công sở của cán bộ, công chức và cán bộ không chuyên trách xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký  

Điều 4. Văn phòng Hội đồng nhân dân và UBND xã, và các ông, bà có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                                
- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND xã; 

- Lưu: VT.                        

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hồ Lành 
 


		2022-02-10T09:17:48+0700




